横手市長　様

申請者 住所

氏名 ○○　○○ 連絡先

下記のとおり改葬の許可を受けたいので、申請します。

1
死胎児の場合は父母につい
て記載

2
死胎児の場合は父母につい
て記載

3
死胎児の場合は父母につい
て記載

4 死胎児の場合は不明も可

5

6
斎場や市営墓園の場合は名
称

7

8

9
市営墓園の場合は名称でも
可

10

　上記の改葬について承諾します。

　　令和××年××月××日

墓地使用者 住 所

氏 名

　上記のとおり埋葬・焼骨を埋蔵していることを証明します。

　　令和××年××月××日

墓　地 名 称

管理者 住 所

氏 名

※　11欄：墓地使用者が申請者本人でないときは、墓地使用者の承諾が必要です。
※　12欄：墓地管理者からの証明は必須です。

※　改葬者が複数の場合は、改葬者名簿を添付してください。

※　新しいお墓の使用許可証または権利証の写しを添付してください。

　　使用許可証や権利証が無い場合は、改葬者１名につき１枚受入証明書を添付してください。

申請者と11欄の墓地使用者
（所有者）との具体的な続
柄を記入してください。

申請者と現在の墓地（改葬
前）の使用者（所有者）が
異なる場合はこの欄の記入
が必要です。別紙に同内容
を記載して添付書類として
もかまいません。

現在の墓地（改葬前）管理
者から記入していただいて
ください。別紙に同内容を
記載して添付書類としても
かまいません。

横手市前郷字兀山１１５番地　前郷墓園

▲▲　▲▲

山内地域共同墓地

横手市山内土渕字二瀬８番地４

●●　●●

横手市大雄字三村東１８番地

令和××年××月××日

死 亡 者 の 本 籍 横手市条里一丁目１番１号

埋 葬 又 は 火 葬 の 場 所

死 亡 年 月 日

死 亡 者 の 住 所

死 亡 者 の 氏 名

改　葬　許　可　申　請　書

男

平成××年××月××日

横手市前郷字元判場４７番地１　東部斎場

死 亡 者 の 性 別

新規に墓地を購入したため

死亡者との続柄（死亡者からみた続柄）

墓地使用者との関係（墓地使用者からみた続柄）

長男

甥

改 葬 予 定 年 月 日

■■　■■

申請者に同じ

横手市中央町８番２号

11

12

改 葬 の 理 由

改 葬 の 場 所

埋 葬 又 は 火 葬 の 年 月 日 平成××年××月××日

記載例